令和６年１０月３日
保護者 様

あきる野市教育委員会

指導担当部長 三品 孝之

あきる野市特別支援教育推進計画－第４次計画－ について

日頃より、あきる野市の学校教育に御理解と御協力をいただきありがとうございます。
市教育委員会は、「すべての子どもたちを大切にする特別支援教育の推進」という基本理念の下、障がい
のある幼児・児童・生徒への教育の充実に努めるとともに、障害の有無やその他の個々の違いを認識しつ
つ、様々な人々が生き生きと活躍できる共生社会の形成の基礎となる特別支援教育の推進をしています。
令和６年３月には、「あきる野市特別支援教育推進計画－第４次計画－」を策定いたしました。本計画で
は、変化の激しい予測困難な時代においても、子どもたちが夢や希望をもち、社会の変化に対応しながら
自己の能力や可能性を最大限に発揮し、地域社会の一員として多様な人と共同しながら持続可能な社会の
創り手として成長していく共生社会の実現を目指しています。
共生社会の実現を目指し、特別支援教育を進めていくことは、教育行政や学校関係者の取組や努力だけ
では結実できません。保護者の方々をはじめ、市民の皆様、教育関係者と協働して、取り組んでまいりた
いと考えておりますので、一層の御理解、御支援をいただきますよう、お願い申し上げます。

記

○ あきる野市ホームページ
（あきる野市教育委員会ページの二次元コード）

〔 担 当 〕
あきる野市教育委員会
指導主事 宇佐美 拓郎
電話 ０４２－５５８－８８５９